АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОПАВЛОВСКОГО РАЙОНААЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11.10.2019 № 426 с. Петропавловское
Об утверждении Порядка проведенияобщественного обсуждения проектовдокументов стратегическогопланирования муниципальногообразования Петропавловскийрайона Алтайского края

Руководствуясь статьей 13 Федерального закона от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», статьей 14закона Алтайского края от 03.04.2015 № 30-ЗС «О стратегическомпланировании в Алтайском крае», разделом 11 решения Петропавловскогорайонного Совета народных депутатов Алтайского края от 30.03.2016 № 11«Об утверждении Положения о стратегическом планировании вмуниципальном образовании Петропавловский район Алтайского края»,ПОСТАНОВЛЯЮ:1. Утвердить Порядок проведения общественного обсужденияпроектов документов стратегического планирования муниципальногообразования Петропавловский район Алтайского края (прилагается).2. Опубликовать настоящее постановление в Сборникемуниципальных правовых актов муниципального образованияПетропавловский район Алтайского края, разместить на официальном сайтеАдминистрации Петропавловского района Алтайского края винформационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:https://www.petadm.ru/.3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить напервого заместителя главы Администрации района Толстых В.А.

Глава района С.В. Козликин

consultantplus://offline/ref=ADB41C1DEC0744995629109B7A3D31B6156E16DF329D904E6965AB2169C7C2BF96DD65D4D02C1A5DK3wDH
consultantplus://offline/ref=ADB41C1DEC07449956290E966C516FBA116548D2329A921B323AF07C3ECEC8E8D1923C969421195E391587K9w7H
consultantplus://offline/ref=ADB41C1DEC07449956290E966C516FBA116548D231999A1C333AF07C3ECEC8E8D1923C969421195E39148BK9w2H

Приложениек постановлению АдминистрацииПетропавловского районаот 11.10.2019 № 426

ПОЛОЖЕНИЕо порядке общественного обсуждения проектов документовстратегического планирования муниципального образованияПетропавловский район Алтайского края
1. Общие положения1.1 Настоящее Положение о Порядке проведения общественногообсуждения проектов документов стратегического планированиямуниципального образования Петропавловский район Алтайского края (далеепо тексту - положение в соответствующем падеже) определяет цель и задачи,участников, форму и сроки проведения обсуждения.1.2 Организация проведения общественного обсуждения проектовдокументов стратегического планирования муниципального образованияПетропавловский район Алтайского края (далее по тексту - общественноеобсуждение проектов документов в соответствующем падеже) осуществляетсясогласно статье 13 Федерального закона от 28.06.2014 № 172-ФЗ «Остратегическом планировании в Российской Федерации», статье 14 законаАлтайского края от 03.04.2015 № 30-ЗС «О стратегическом планировании вАлтайском крае», разделом 11 решения Петропавловского районного Советанародных депутатов Алтайского края от 30.03.2016 № 11 «Об утвержденииПоложения о стратегическом планировании в муниципальном образованииПетропавловский район Алтайского края» и настоящим положением.3. Цель и задачи3.1 Общественное обсуждение проектов документов проводится с цельюобеспечения открытости и доступности информации об основных положенияхдокументов стратегического планирования.Основные задачи общественного обсуждения:выявление и учет общественного мнения по темам, вопросам ипроблемам, на решение которых направлены проекты документовстратегического планирования;подготовка предложений по результатам общественного обсужденияпроектов документов. 4. Участники4.1. Участниками общественных обсуждений проектов документовявляются жители Петропавловского района Алтайского края в возрасте немоложе 18 лет, субъекты хозяйственной деятельности и общественныеобъединения. 5. Форма и сроки проведения

consultantplus://offline/ref=ADB41C1DEC0744995629109B7A3D31B6156E16DF329D904E6965AB2169C7C2BF96DD65D4D02C1A5DK3wDH
consultantplus://offline/ref=ADB41C1DEC07449956290E966C516FBA116548D2329A921B323AF07C3ECEC8E8D1923C969421195E391587K9w7H
consultantplus://offline/ref=ADB41C1DEC07449956290E966C516FBA116548D231999A1C333AF07C3ECEC8E8D1923C969421195E39148BK9w2H

5.1. Общественное обсуждение проектов документов осуществляется вотношении:стратегии социально-экономического развития муниципальногообразования Петропавловский район Алтайского края;плана мероприятий по реализации стратегии социально-экономическогоразвития муниципального образования Петропавловский район Алтайскогокрая; прогноза социально-экономического развития муниципальногообразования Петропавловский район Алтайского края на среднесрочныйпериод;муниципальных программ.5.2. Общественное обсуждение проектов документов осуществляется вформе размещения подготовленного проекта документа стратегическогопланирования на официальном сайте Администрации Петропавловского районаАлтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:https://www.petadm.ru (далее по тексту - официальный сайт в соответствующемпадеже).5.3. Организацию и проведение общественного обсуждения проектовдокументов осуществляют органы Администрации Петропавловского районаАлтайского края, ответственные за разработку проекта документастратегического планирования.5.4. Для организации и проведения общественного обсуждения проектовдокументов разработчик проекта размещает на официальном сайте не позднеечем за 3 дня до начала общественного обсуждения проектов документовуведомление о проведении общественного обсуждения.В уведомлении указываются:вид и наименование проекта документа стратегического планирования;сведения о разработчике проекта;срок проведения общественного обсуждения проектов документов, втечение которого принимаются замечания и предложения по проекту документастратегического планирования, а также информация о способах представлениязамечаний и предложений;телефон и электронный адрес контактного лица по вопросам подачипредложений и замечаний.Одновременно с уведомлением на официальном сайте размещаетсяпроект документа стратегического планирования.5.5. Срок проведения общественного обсуждения проектов документовсоставляет не менее 10 дней.5.6. В течение 5 дней со дня окончания срока общественного обсужденияпроектов документов разработчик проекта формирует протокол проведенияобщественного обсуждения проекта документа (далее - протокол).Протокол утверждается главой Петропавловского района Алтайского краядля размещения на официальном сайте не позднее 10 дней со дня окончаниясрока общественного обсуждения проектов документов.В протоколе указываются результаты общественного обсужденияпроектов документов, включая содержание замечаний и предложений

участников общественного обсуждения, а также результаты рассмотренияуказанных замечаний и предложений с обоснованием причин их принятия илинепринятия.В случае необходимости проект документа стратегического планированияподлежит доработке по результатам его общественного обсуждения.